

## 貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
<b>1. 流動資産</b>			
現金預金	70,759,024	64,814,956	5,944,068
貯蔵品	2,750,661	1,947,080	803,581
前払金	1,467,714	966,656	501,058
流動資産合計	74,977,399	67,728,692	7,248,707
<b>2. 固定資産</b>			
<b>(1) 特定資産</b>			
奨学資金積立金	220,292,310	154,135,463	66,156,847
海外医療協力者会議積立金	4,104,774	4,104,774	0
バングラデシュ事業資金	2,260,292	1,945,292	315,000
60周年記念事業準備資金	3,097,880	3,097,880	0
災害救援復興資金	1,033,400	6,000,000	△ 4,966,600
海外保健医療協力資金	341,955,392	335,955,392	6,000,000
海外派遣事業資金	12,995,407	15,995,407	△ 3,000,000
切手60周年記念事業準備資金	1,800,000	1,600,000	200,000
特定資産合計	587,539,455	522,834,208	64,705,247
<b>(2) その他固定資産</b>			
建物	3,979,992	4,517,483	△ 537,491
建物附属設備	1,094,603	1,252,963	△ 158,360
什器備品	1,811,625	3,752,479	△ 1,940,854
土地	3,655,000	3,655,000	0
ソフトウェア	805,667	1,045,000	△ 239,333
電話加入権	235,560	235,560	0
敷金・保証金	600,000	600,000	0
長期前払費用	180,327	348,311	△ 167,984
その他固定資産合計	12,362,774	15,406,796	△ 3,044,022
固定資産合計	599,902,229	538,241,004	61,661,225
<b>資産合計</b>	674,879,628	605,969,696	68,909,932
<b>II 負債の部</b>			
<b>1. 流動負債</b>			
未払金	138,438	106,087	32,351
未払消費税等	0	113,500	△ 113,500
預り金	823,213	754,610	68,603
賞与引当金	6,371,177	5,171,545	1,199,632
流動負債合計	7,332,828	6,145,742	1,187,086
<b>2. 固定負債</b>			
固定負債合計	0	0	0
<b>負債合計</b>	7,332,828	6,145,742	1,187,086
<b>III 正味財産の部</b>			
<b>1. 指定正味財産</b>			
受取災害救援復興寄付金	1,033,400	0	1,033,400
受取国別指定寄付金	2,260,292	1,945,292	315,000
受取奨学金寄付金	120,030,285	53,906,888	66,123,397
受取海外保健医療協力寄付金	17,053,007	17,053,007	0
受取海外派遣事業寄付金	12,995,407	15,995,407	△ 3,000,000
指定正味財産合計	153,372,391	88,900,594	64,471,797
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 153,372,391 )	( 88,900,594 )	( 64,471,797 )
<b>2. 一般正味財産</b>	514,174,409	510,923,360	3,251,049
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 434,167,064 )	( 433,933,614 )	( 233,450 )
<b>正味財産合計</b>	667,546,800	599,823,954	67,722,846
<b>負債及び正味財産合計</b>	674,879,628	605,969,696	68,909,932